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دریچه

روزنه

 ملاحظات راهبردي مذاکرات 
ايران و اروپا 

مذاکرات جدید ایران و 3کشور اروپایي عضو برجام در شرایطي 
در استانبول ترکيه برگزار شد که 3کشور اروپایي با توسل به ابزار 
مکانيسم ماشه و تهدید به فعال کردن آن، تلاش دارند تکه دیگري 
از پازل آمریکا و رژیم صهيونيستي عليه برنامه هسته اي کشورمان 
را اجرا کنند و کار نظارتي و اطلاعاتي بعد از حملات به تأسيسات 

و زیرساخت هاي هسته اي کشورمان را خودشان انجام دهند.
ایران در این دور از مذاکرات راه بسيار سخت تر و مسير 
پيچيده تري را براي رسيدن به اهدافش در مذاکره پيش رو دارد. 
تجربه تلخ برجام و مذاکرات قبلي با دولت آمریکا، بر پيچيدگي 
و سختي این مسير افزوده  است. در این یادداشت به برخي از این 

ملاحظات پرداخته مي شود.
حق حمله پيش دستانه و خروج از ان پي تي؛ از روزهاي 

ابتدایي بعد از عمليات 7اکتبر، این ادراک براي طرف 1
غربي به وجود آمده که ایران در ضعيف ترین حالت امنيتي و 
دفاعي خود از ابتداي انقلاب اسلامي به سر مي برد. تلاش  
صهيونيست ها براي بر هم زدن فضاي سياسي ایران و ایجاد 
آشوب در داخل، باعث شده بود که این ادراک به وجود بياید که 
مي توان ایران را هم در مرزهاي خود و هم در داخل ضعيف کرد. 
حالا که جنگ با پيروزي ایران به اتمام رسيده و در داخل کشور 
نيز جو انسجام ملي و وفاق به بالاترین حد ممکن رسيده است، 
باید در مذاکرات به طرف اروپایي نيز نشان داده شود که ایران در 
دفاع مشروع از خود و حفظ تماميت ارضي و منافع ملي اش 

ذره اي کوتاهي نکرده و نخواهد کرد.
در عين حال ایران در مجامع بين المللي باید به طرف هاي غربي 
بگوید که از حق دفاع پيش دستانه از خود استفاده خواهد کرد و 
هر نوع تحرک نظامي از سوي صهيونيست ها را با قاطعانه ترین 
حالت ممکن پاسخ مي دهد. در همين راستا باید خطوط قرمز 
ایران از نظر امنيتي و سياسي به شفاف ترین وجه ممکن براي 
طرف اروپایي روشن شود. از تضمين براي عدم حمله به ایران و 
تاسيساتش گرفته تا گرفتن تضمين جهت به رسميت شناختن 
حق ایران براي غني سازي  در داخل خاک کشور و یا محکوم 
کردن اقدامات آمریکا در هدف قرار دادن تأسيسات هسته اي 

صلح آميز کشورمان.
اروپایي ها باید بدانند ایران هيچ نوع اعتمادي نه به طرف 

اروپایي دارد و نه آمریکایي. اروپا در حال حاضر هيچ حقي 2
براي فعال کردن مکانيسم ماشه ندارد. شاید به دليل ناعادلانه 
بودن این مکانيسم و همچنين ساختار شوراي امنيت سازمان 
ملل، نتوان جلوي فعال شدن آن را توسط 3کشور اروپایي گرفت 
اما باید به آنها گوشزد شود که اصولا 3کشور اروپایي هم بدون 
اینکه اعلام کنند، از برجام خارج شده   و به هيچ کدام از تعهدات 
خود در این توافق عمل نکرده بودند و در همين راستا هيچ حقي 
براي فعال کردن مکانيسم توافقي که سال هاست از بين رفته 
ندارند. در عين حال طرف اروپایي باید با فهرستي از اقدامات 
شفاف و اجرایي اي روبه رو شود که ایران خواهان انجام آن است. 
شاید ایران تا به حال به مذاکره مي رفت تا براي طرف مقابل 
اعتمادسازي کند اما حالا اروپاست که باید اعتماد ایران را جلب 

کند و این کار با حرف و وعده هاي غيرقابل  اجرا شدني نيست.
باید به طرف مقابل در مذاکرات گفته شود که دیگر 

نمي توانند با فریب مذاکرات ایران را به سمت جنگي 3
دوباره رهنمون شوند. باید به آنان گفته شود نمي توان دوباره 
بازرساني را به کشور راه داد که هم اطلاعات براي حمله 
صهيونيست ها و آمریکا را فراهم کردند و هم راه توجيه حملات را.

 اروپا باید بي عملي خود در برجام و همچنين خسارت ها 
را جبران کند. این کم ترین درخواستي است که ایران 4

مي تواند از 3کشور اروپایي داشته  باشد تا به آنها بفهماند اگر 
مي خواهند امتيازي مانند نظارت بر فعاليت هاي ایران داشته 
 باشند، باید کارهاي گذشته خود و بي عملي هاي قبلي شان را 
جبران کنند. اگر نتوانند این کار را انجام دهند، عملا دیگر دليلي 

براي مذاکره با آنها وجود ندارد.
ایجاد افتراق بين آمریکا و اروپا اشتباه است. غرب به 

مسئله هسته اي ایران به عنوان تهدید مشترک نگاه 5
مي کند و هيچ اختلافي بين اروپا، آمریکا و رژیم صهيونيستي 
درخصوص نوع تقابل با ایران وجود ندارد. چه بسا روند مذاکرات 
فریب و جنگ، از همان ابتداي کار قرار بود با فعال شدن مکانيسم 

ماشه عليه ایران توسط اروپایي ها ادامه پيدا کند.
در نهایت ایران باید به طرف غربي بفهماند که در صورت 

فعال شدن مکانيسم ماشه و به خطر افتادن امنيت انتقال 6
انرژي ایران به مشتریانش، هيچ کس در منطقه امنيت نخواهد 

داشت؛ به خصوص کشتي هاي حامل انرژي براي اروپا.

 تأيید هلاکت 2 نظامی ديگر 
»تیپ گولانی« در غزه

ساعاتی پس از انتشار خبرها درباره مرگ 3نظامی رژیم 
صهيونيستی در کمين روز گذشته نيروهای مقاومت در غزه، 
ارتش این رژیم هلاکت 2نظامی عضو »تيپ گولانی« را تأیيد 
کرد. در بيانيه ارتش اسرائيل ضمن انتشار عکس، اسامی 

2سرباز کشته شده به شرح ذیل اعلام شده است:
  سروان امير سعد 22ساله، افسر نيروی فناوری و حفاظت 

که در واحد شناسایی تيپ گولانی خدمت می کرد.
  گروهبان اینون نوریل وانا 2۰ساله، سرباز نيروی فناوری و 
حفاظت که در واحد شناسایی تيپ گولانی خدمت می کرد.

طبق تحقيقات اوليه ارتش رژیم صهيونيستی، آنها داخل یک 
نفربر زرهی بودند که در جریان عمليات در خان یونس مورد 

اصابت یک بمب قرار گرفت.
تأیيد کشته شدن دو نظامی تيپ گولانی در حالی انجام شده 
که بامداد دیروز به وقت تهران، رسانه ها از هلاکت 3نظامی 

اسرائيلی در غزه خبر داده بودند.
حماس با انتشار بيانيه ای در کانال تلگرام خود مسئوليت 
این حمله مرگبار عليه متجاوزان اسرائيلی را برعهده گرفت.

 جولان اختلالات روانی 
در سرزمین های اشغالی 

شمار نظاميان اسرائيلی دچار بحران های روانی از زمان آغاز 
جنگ در غزه در 7 اکتبر سال 2۰23 به طور فزاینده ای افزایش 
یافته است. روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت به نقل از منابع 

آگاه نوشته است: 
  بيش از 1۰هزار نظامی ارتش هم  اکنون تحت روان درمانی 

قرار دارند.
  افسردگی شدید و اختلالات روانی به ویژه در ميان نظاميان 

جوان به شدت رو به افزایش است.
  3۶۰۰ نظامی به اختلال استرس پس از سانحه مبتلا شده اند.

  ۹ هزار نظامی نيز در سال 2۰2۴ برای دریافت رسمی وضعيت 
مصدوم روانی مراجعه کرده اند.

  در مجموع از آغاز جنگ تاکنون 1۸هزار نظامی اسرائيلی دچار 
آسيب های جسمی یا روانی شده اند.

  بيمارستان های اسرائيلی از زمان شروع جنگ تاکنون 1۹هزار 
مجروح نظامی را پذیرش کرده اند.

  برآوردها حاکی از آن است که تا سال 2۰2۸، شمار کل 
مبتلایان به مشکلات روانی ناشی از جنگ در ميان نظاميان و 
غيرنظاميان اسرائيلی ممکن است به ۵۰هزار نفر برسد که اغلب 
آنها از شرکت کنندگان مستقيم در جنگ غزه خواهند بود و 

نيازمند حمایت های بلندمدت روانپزشکی هستند.
  از آغاز جنگ تاکنون ۵۴ نظامی اسرائيلی دست به خودکشی 

زده اند.
  بيش از 12هزار نظامی به دليل آسيب های روحی شدید، قادر 
به بازگشت به ميدان نبرد نيستند؛ مسئله ای که زنگ خطر را 
درباره بحران روانی فزاینده در ساختار ارتش صهيونيستی به 

صدا درآورده است.
شبکه قدس نيز به نقل از منابع عبری نوشته که تعداد موارد 
اختلال استرس پس از سانحه )PTSD( در اراضی اشغالی در 
طول سال گذشته تقریباً 2برابر شده و اکنون به حدود 3۰درصد 
رسيده؛ این در حالی است که پيش از حوادث 7 اکتبر این 
رقم تنها 1۶ درصد بود. بنابراین گزارش، تا پيش از عمليات 
طوفان الاقصی، حدود 2۵درصد از ساکنان سرزمين های اشغالی 
از اضطراب و حدود 3۰درصد از افسردگی رنج می بردند، اما پس 
از جنگ غزه بيش از ۴2درصد آنها از اضطراب و بيش از ۴۴درصد 

از افسردگی رنج می برند.

دوشنبه  دوشنبه  66 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94509450
مجری مشهور آمریکایی نتانیاهو را به برنامه اش دعوت نکرد

پسر نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ایکس نوشته که یک مجری مشهور آمریکایی از میزبانی از پدرش در 
پادکستی معروف خودداری کرده است. یائیر نتانیاهو، با حمله ای تند به جو روگان، پادکستر معروف آمریکایی 

مدعی شد که او پدرش را عمداً به برنامه اش دعوت نکرده است./ نیویورک پست

تظاهرات گسترده ضد ترامپ در اسکاتلند
همزمان با حضور دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در اسکاتلند برای بازدید از زمین های گلف خود و 
دیدار با نخست وزیر انگلیس و رئیس کمیسیون اروپا، تظاهرات گسترده ای در برخی از شهرهای بزرگ این 
کشور نسبت به حضور او شکل گرفت./ نیوزویک

صفحه آرا: علی حسنی

کيوسک

روزنامه لوموند )فرانسه( 
اشتباه بزرگ اروپا در رونويسی از دست آمريکا 
تروئیکای اروپا با توقف مذاکرات غیرمستقیم تهران-واشنگتن، 
پیشگام گفت وگوهای هسته ای با ايران شده اما همراهی 
آن با درخواست غنی سازی صفر آمريکا، اشتباه بزرگی 
است. اروپايی ها برای بازگردانی اقدامات ايران، ازجمله 
تعلیق همکاری آن با آژانس و متوقف کردن مذاکرات با 
آمريکا، به ديپلماسی متکی هستند درحالی که دونالد ترامپ 
)رئیس جمهور آمريکا( با بمباران تاسیسات اتمی ايران و 
مشارکت در حملات اسرائیل خطر از بین رفتن کانال گفت وگوها 
با تهران را تشديد کرده است. واقعیت اين است که از زمان 
شروع حملات جهان تغییر کرده و ايران نمی تواند آن را ناديده 
بگیرد. به همین دلیل رونويسی اروپا از دست آمريکا درباره 

ايران اشتباه بزرگی است.

روزنامه تایمز )انگلیس( 
 افکار عمومی انگلیس 

همبستگی بیشتری با فلسطینیان دارند
نتايج يک نظرسنجی نشان می دهد که ديدگاه عمومی مردم 
انگلیس نسبت به منازعه فلسطین به طور قابل توجهی به 
نفع فلسطینیان تغییر کرده است. براساس اين نظرسنجی، 
2۹ درصد از انگلیسی ها اعلام کرده اند که همدلی بیشتری با 
فلسطینیان دارند، درحالی که تنها 15 درصد از پاسخ دهندگان 
حمايت خود را از اسرائیل اعلام کرده اند. در مورد واکنش 
نظامی اسرائیل در غزه، 4۸ درصد انگلیسی ها اين پاسخ را 
نامتناسب می دانند و تنها 2۸ درصد آن را متناسب ارزيابی 
کرده اند. همچنین، 41 درصد از پاسخ دهندگان بر اين باورند 
که دولت انگلیس نبايد اجازه صادرات هیچ گونه سلاحی به 

تل آويو را بدهد.

ثمانه اکوان؛ کارشناس مسائل بين الملل

همزمان با انتشار تصاويری از اجساد کودکان 
جان باخته بر اثر گرسنگی و پیکرهای نحیف 
افرادی که در غزه به دلیل سوءتغذيه از حرکت 
در کنار آوارها و ويرانه ها بازايستاده اند، ناگهان 
انتشار خبری باعث شد تا چشم های نگران به 
زمین غزه به آسمان اين شهر دوخته شود. خبر 
درباره اعلام ارسال بسته های امدادی  از هوا 
به غزه با مجوز صهیونیست ها بود، اما آيا اين 
کمک های هوايی می توانند فاجعه گرسنگی 
و جان دادن های پی در پی ساکنان غزه بر 
اثر قحطی را متوقف کنند؟ ظاهر خبر درباره 
ارسال کمک از هوا به آوارگان غزه می تواند 
مرهمی بر درد قحطی زدگان باشد، اما واقعیت 
اين است که شايد اين کمک های هوايی نه تنها 
مرهمی بر درد نباشند، بلکه درد گرسنگی و 
تلفات انسانی در غزه را به صورت زيرپوستی 
طولانی تر کنند؛ چون گزارش ها نشان می دهد 
که میزان کمک های هوايی  وارد شده به غزه 

به قدری محدود و ناکافی است که حتی 
نمی تواند خطر را برای يک 

روز هم که شده از سر 
يک چهارم از جمعیت 
قحطی زده اين باريکه 

دور کند.

امداد نمایشی
رژیم صهيونيستی نمایشی از ارائه کمک های بشردوستانه به مردم غزه به راه انداخته است

رضا عمويیگزارش
کمکازهوا؛ازکجاوتوسطچهکسی؟روزنامه نگار

  محتويات کمک های هوايی روز يکشنبه اردن: شامل 7بسته کمکی حاوی 
آرد، شکر و موادغذایی کنسرو شده )کمتر از یک کاميون(

  چرايی صدور مجوز کمک های هوايی به غزه: افزایش انتقادها و اعتراضات 
بين المللی از اسرائيل به دليل جلوگيری از کمک رسانی به غزه و افزایش آمار شهدای 
ناشی از قحطی، گرسنگی و آسيب دیدگی شدید و آشکار شدن چهره واقعي اسرائيل 

به دليل ادامه محاصره غزه
  محکومیت اسرائیل توسط متحدان: محکوميت اسرائيل از سوی بيش از 

2۰کشور اروپایی در هفته گذشته به دليل جلوگيری از ورود کمک  ها به غزه

اردن و امارات
2کشوری که روز یکشنبه کمک های هوایی 

به غزه را انجام دادند.

25تن
کل کمک های 

هوایی انجام شده به 
غزه توسط امارات و 
اردن در روز یکشنبه

قحطیغزهبهروایتآمار
باريکه غزه از سال 2007تحت محاصره رژيم صهیونیستی بوده است. از اکتبر 2023با شروع جنگ، قحطی نیز به 

بحران غزه افزوده شد:

4موردمرگبراثر
سوءتغذیه

در سال 2023

90هزارزنوکودک
نیاز به درمان و 

بستری فوری به دلیل 
گرسنگی حاد

۶2هزارتنموادغذایی
میزان موادغذایی موردنیاز 
برای تأمین نیازهای اولیه 

مردم غزه در یک ماه

50موردمرگبراثر
سوءتغذیه

در سال 2024

یکسومازساکنانغزه
چندین روز است که 

هیچ چیزی نخورده اند. 
)به نقل از سازمان ملل(

۶00کامیوندرروز
میزان موادغذایی موردنیاز 
برای تأمین نیازهای اولیه 

ساكنان غزه در یک ماه

87کودک
آمار شهادت کودکان 
بر اثر قحطی در غزه 

۶هزارکامیونکمک)معادل(
میزان کمک های متوقف شده 
سازمان ملل پشت مرز غزه در 
اردن توسط رژیم صهیونیستی

133موردمرگبراثرسوءتغذیه
7 ماه اول سال 2025 )آمار موارد 

سوءتغذیه ها به نقل از احمد الفرا، مدیر 
بخش اطفال بیمارستان ناصر در جنوب غزه(

شهادت6فلسطینیازجمله
2کودکدر24ساعت

به دلیل قحطی 

1۶1بار پرواز روزانه
میزان هواپیماهای موردنیاز 
برای تامین روزانه موادغذایی 

2.1میلیون آواره غزه

نمایشتبلیغاتی
بسیاری از ناظران و تحلیلگران صدور مجوز کمک های هوايی به غزه توسط کابینه نتانیاهو را يک اقدام نمايشی در 

راستای انحراف افکار عمومی از تحولات واقعی غزه توصیف کرده اند.

  کمک های ناکافی: کاترین هورلد، خبرنگار 
واشنگتن پست با تردید درباره کارایی کمک های هوایی به 
غزه گفته است که هواپيماهای باربری C-130 فقط قادر به 
حمل 1۴تن موادغذایی و پرتاب به پایين هستند که 

رقم بسيار ناچيزی در برابر نياز روزانه غزه است.
  کمک های آسیب رسان: منتقدان دیگری در 
نيویورک تایمز گفته اند که ارسال هوایی کمک ها 
می تواند باعث هرج و مرج، جراحات یا مرگ بيشتر 
شود. سال گذشته بخش زیادی از کمک های 
هوایی به غزه در آب دریا ریخته شد و ارسال برخی 
دیگر از کمک های هوایی به آسيب رسيدن به آوارگان 
منجر شد؛ ازجمله در یک مورد، یک پالت امدادی 
روی سقف یک خانه نيمه ویران سقوط کرد و ۵نفر را 

به شهادت رساند.
  کمک ها برای انحراف اذهان عمومی: فيليپ لازارینی، 

رئيس آژانس سازمان ملل برای فلسطينيان نيز در واکنش 
به صدور مجوز کمک های هوایی توسط اسرائيل گفت: 
»کمک های هوایی ناکارآمد هستند و حتی می توانند 
غيرنظاميان گرسنه را بکشند. کمک هوایی یک حواس پرتی 
و فریب برای انحراف توجهات از وضعيت غزه است. گرسنگی 
ساخته دست بشر را فقط می توان با اراده سياسی برطرف کرد. 

محاصره را بردارید.«
  کمک های تحقیرآمیز: دیده بان حقوق بشر اروپا-

مدیترانه در بيانيه ای ارسال کمک های انسانی از طریق پرتاب 
هوایی به نوار غزه را »تحقيرآميز« خواند و آن را ناکافی و 

نامؤثر در مقابله با بحران گرسنگی توصيف کرد.
  اقدام صوری و فريب دهنده: جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در واکنش به کمک های هوایی اعلام کرد: اینکه رژیم 
اشغالگر جنایتکار به هلی بورن برخی از کمک ها متوسل شده 

است، جز یک اقدام صوری و فریب دهنده نيست.

کمکهایزمینیهمدرکاراست؟
همزمان با صدور مجوز کمک های 
هوايی، گزارش ها از ورود برخی 
کامیون های امدادرسانی از مرزهای 

جنوبی غزه خبر داده اند:

100کامیون
یک منبع مصری به 

العربی الجدید گفته است 
که بیش از 100کامیون حامل 

کمک های بشردوستانه از گذرگاه 
رفح به سمت گذرگاه کرم شالوم 

اسرائیل عبور کرده اند تا اجازه 
بازرسی برای ورود به غزه را بگیرند.

ممنوعیتآردوسوخت
منابع مصری به نیوعرب 

گفته اند که اسرائیل از ورود 
بسیاری از کامیون های حامل 

آرد به غزه جلوگیری کرده است. 
همچنین هیچ کامیون سوخت 

یا گازی مجوز ورود به غزه را 
نگرفته است.

250هزارکارتنشیرخشک
درماه

میزان موردنیاز شیرخشک در 
غزه به نقل از دفتر رسانه ای 

حماس در غزه

250کامیون
ادعای صهیونیست ها برای 

صدور مجوز ورود 250کامیون 
به غزه طی هفته گذشته

رژیم صهیونیستی 
روز شنبه اعلام کرد که 
مجوز ارسال هوایی غذا 
به غزه را صادر کرده 

است.


